
Prášily
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.105131N, 13.377943E

Nadmořská výška: 880 m n. m. První pís. zmínka: 1732 (292 let) Katastrální výměra: 11 679 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.sumavanet.cz/prasily

Doprava Prášily
Obcí Prášily prochází silnice III/16911. Do obce je možné dojet autem či autobusem ...
Autem 
z Klatov: 50km, po E53 směr směr Železná Ruda, před Železnou Rudou odbočit na silnici II/190 a po 5 km za
Novou Hůrkou na křižovatce Skelná odbočit směr Prášily.
ze Sušice: 24km, směr Hartmanice
ze Srní: 11km
Autobusem: 
ze Sušice a Železné Rudy - linkové autobusy
z dalších šumavských středisek Ekobusy
V roce 2005 společnost Šumava BUS s. r. o. zahájila pravidelnou autobusovou dopravu do těchto zapomenutých
končin. Autobus jezdí čtyřikrát denně včetně víkendů ze Železné Rudy přes Prášily a Hartmanice
do Sušice, kde navazuje na vlaky. Již od roku 2002 sem jezdí letní autobusy Národního parku Šumava, které
vozí turisty - tato doprava je ovšem omezena jen na červenec a srpen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8914/prasily/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 09:47:19


